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Nr 14.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut

gifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1952/33, i vad propositionen avser justitiedeparte
mentets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Andra huvudtiteln.

1 :o) Högsta domstolen m. m.: Utrustning av nya lokaler för nedre justitie- 
revisionen m. m. Kungl. Maj :t har i propositionen nr 2 (bilaga 1, punkt 1, 
s. 5 och 6 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedeparte- 
mentsärenden för den 2 januari 1953) föreslagit riksdagen att till Högsta 
domstolen in. m.: Utrustning av nya lokaler för nedre justitierevisionen 
m. in. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reser
vationsanslag av 108 500 kronor.

Med anledning av planerad förflyttning av nedre justitierevisionen, som 
nu är inrymd i Rosenbad, till nya lokaler i kvarteret Atomena i Stockholm 
har nedre justitierevisionen hemställt om medel till täckande av de en- 
gångsutgifter som föranledes av flyttningen. De egentliga flyttningskostna
derna uppskattas härvid till cirka 15 000 kronor. Revisionen finner vidare 
ofrånkomligt att avsevärda kostnader nedlägges på utbyte och upprustning 
av revisionens nuvarande inventariebestånd. Nyanskaffningskostnaderna 
beräknas till omkring 66 000 kronor, varav 52 000 kronor avser möbler m. in., 
6 000 kronor gardiner, 5 000 kronor mattor och armatur samt 3 000 kronor 
dammsugare och golvbonare. Härutöver beräknas kostnader å 4 000 kronor 
för inredning av bibliotek med nya hyllor samt å 3 575 kronor för flyttning 
av telefon och 1 425 kronor för höjd abonnemangsavgift. På grund härav 
begär revisionen för ifrågavarande ändamål anslag å tillhopa 90 000 kro
nor. Kostnadsberäkningarna grundar sig härvid på prisläget i september 
1951.

Byggnadsstyrelsen har uppskattat kostnaderna för mattor och armatur 
till 14 000 kronor i stället för 5 000 kronor samt kostnaderna för hyllinred- 
ning i biblioteket till 15 000 kronor i stället för 4 000 kronor. Vid beräk
ningarna har styrelsen utgått från prisläget i december 1951.
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Departementschefen anför, att arbetet med färdigställandet av de för 
nedre justitierevisionen avsedda nya lokalerna numera fortskridit så långt, 
att revisionens överflyttning kan beräknas ske under våren 1953. Det anses 
därför angeläget att medel nu anvisas för bestridande av de med flyttningen 
förknippade kostnaderna. Till grund för beräkningen av dessa anses böra 
läggas det av nedre revisionen framlagda förslaget med de jämkningar dock 
som förordats av byggnadsstyrelsen. I överensstämmelse härmed och då, 
enligt vad styrelsen under hand upplyst, det under det sistförflutna året 
icke inträffat sådan ändring i prisläget, som nämnvärt påverkar kostnads
beräkningen, skulle för ändamålet krävas ett anslag av (90 000 + 9 000 -f- 
11 000) 110 000 kronor. Från nämnda belopp anses dock böra avdragas den 
för höjd abonnemangsavgift beräknade kostnaden, 1 425 kronor, som före
slås i vanlig ordning få bestridas från vederbörligt anslag för löpande om
kostnader. Nu erforderligt anslag för engångsutgifter anses på grund härav 
kunna nedsättas till 108 575 kronor eller i avrundat tal 108 500 kronor.

Utskottet, som finner kostnaderna för de föreslagna nyanskaffningarna i 
vissa avseenden höga, förutsätter att möjligheterna att nedbringa utgifterna 
beaktas. Då Kungl. Maj :ts förslag icke givit utskottet anledning till annan 
erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Högsta domstolen m. m.: Utrustning 
av nga lokaler för nedre justitierevisionen m. m. å tilläggs- 
stat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett re
servationsanslag av 108 500 kronor.

Kapitalbudgeten.

Statens allmänna fastighet sfond.

2:o) Byggnadsarbeten vid egendomen Hildero. I enlighet med Kungl. 
Maj :ts förslag (bilaga 13, punkt 1, s. 61—63 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över justitiedepartementsärenden för den 2 januari 1953) hem
ställer utskottet,

att riksdagen må till Byggnadsarbeten vid egendomen 
Hildero å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 
anvisa ett investeringsanslag av 31 200 kronor.

Stockholm den 3 februari 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar 

Andersson, Näsgård, Ohlon, Leander, Gillström, Näsström, Sundelin, Bergh, 
Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Lundqvist, Ragnar Persson och Lo- 
denius; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Bergström, An
dersson i Malmö, Ståhl, Mårtensson i Uddevalla, Lindholm, Eriksson i Sand
by, Staxäng, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Åkerström, Onsjö, 
Thapper och Gustafsson i Skellefteå.
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